
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2025 Nr. 25
Veröffentlichungsdatum: 12.05.2025

Seite: 446

Einundzwanzigste Verordnung zur Änderung der Ver-
ordnung über die Bildung von regierungsbezirksüber-
greifenden Schuleinzugsbereichen für Bezirksfach-

klassen des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskol-
legs Vom 12. Mai 2025

223

Einundzwanzigste Verordnung zur Änderung der Verordnung 
über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden 

Schuleinzugsbereichen für Bezirksfachklassen 
des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskollegs 

 
Vom 12. Mai 2025

 

Auf Grund des § 84 Absatz 3 des Schulgesetzes NRW vom 15. Februar 2005 (GV. NRW. S. 102), 
das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 23. Februar 2022 (GV. NRW. S. 250) geändert wor-
den ist, verordnet das Ministerium für Schule und Bildung:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2025-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2025-s446
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s102


In der Verordnung über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden Schuleinzugsberei-
chen für Bezirksfachklassen des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskollegs vom 14. Juli 
2005 (GV. NRW. S. 677), die zuletzt durch Verordnung vom 14. Mai 2024 (GV. NRW. S. 300) ge-
ändert worden ist, erhält die Anlage die aus dem Anhang zu dieser Verordnung ersichtliche Fas-
sung.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2025 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 12. Mai 2025

 

Die Ministerin für Schule und Bildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dorothee  F e l l e r

GV. NRW. 2025 S. 446

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s677
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2024-14
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2025-s446


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/22287-42338-gv25-2anlage.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Einundzwanzigste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bildung von regierungsbezirksübergreifenden Schuleinzugsbereichen für Bezirksfachklassen des Bildungsgangs Berufsschule an Berufskollegs Vom 12. Mai 2025 

	Anlagen

